

اخبار

آقای روحانی! به جای تکیه بر عصای بیگانه روی پای خود بايستيد



نماینده مردم اردستان در مجلس با بیان اینکه راه علاج اقتصاد تکیه بر بیگانگان نیست، گفت: جناب دکتر روحانی! مردم از نظر اقتصادی دچار مشکل هستند و سیاست‌های اقتصادی دولت شما راهگشا نیست. به گزارش مهر، سیدصالح طباطبایی‌نژاد در نقط میان دستور خود گفت: جناب دکتر روحانی! مردم از نظر اقتصادی دچار مشکل هستند، سیاست‌های اقتصادی دولت راهگشا نیست، نوسانات شدید در بازار ارز، سکه، خودرو و عدم امنیت در حوزه اقتصاد مردم بویژه قشر ضعیف را تحت فشار قرار داده است. راه علاج و درمان این وضعیت تکیه بر بیگانگان نیست، عضو کمیسیون فرهنگی مجلس شورای اسلامی تأکید کرد: همانطور که رهبرانقلاب فرموده‌اند، اینکه به جای ایستادن روی پای خود بر عصای بیگانگان تکیه کنیم خطاست. انعقاد قراردادهایی مانند پالرمو و FATF، مبارزه با تأمین مالی تروریسم و مبارزه با پولشویی شاید مانند برجام اثر مختصری داشته باشد اما نسخه شفابخش اقتصاد ما راهبرد رهبر معظم به عنوان اقتصاد مقاومتی است.

■ ■ ■

تمام کلاهک‌های هسته‌ای

خاور میانه در اختیار اسرائیل است



وزیر امور خارجه با از جاع به آمار منتشر شده توسط یک موسسه مستقل، گفت ۸۰ کلاهک اتمی موجود در منطقه خاورمیانه در اختیار جنگ‌افروزی است که دائماً علیه ایران جبار و جنجال به راه می‌اندازند. محمدجواد ظریف در پیامی تویتری در روز دوشنبه به آماری که توسط موسسه «سیپری» اعلام شده اشاره کرد که در آن رژیم صهیونیست، دارنده تمام ۸۰ کلاهک هسته‌ای موجود در خاورمیانه شناخته شده است. ظریف در پیام خود نوشت: «دست کم ۸۰ کلاهک جنگی هسته‌ای در خاورمیانه وجود دارد. هیچ یک از آنها در ایران نیست، بلکه در نوک انگشتان جنگ‌افروزی است که بی‌وقفه درباره «حماطلی»‌های ساختگی ایران جار می‌زند. وقت آن رسیده تا درباره بحث عقب افتاده‌ای درباره تهدید واقعی علیه منطقه و فراتر از آن (صحبت شود)». بنا به گزارش سیپری– موسسه بین‌المللی مستقلی که درباره مناقشات و موضوع خلع سلاح مطالعه می‌کند– بیش از ۱۴ هزار کلاهک هسته‌ای در سراسر جهان وجود دارد که تمام ۸۰ کلاهک مستقر در خاورمیانه، در اختیار رژیم اسرائیل است.

■ ■ ■

بر اساس طرح سنا

پذیرش دانشجویان ایرانی

در رشته‌های هسته‌ای ممنوع می‌شود

یکی از نمایندگان کنگره آمریکا متممی را مطرح کرده که در صورت تأیید، صدور روایید برای ایرانی‌های متقاضی تحصیل در رشته‌های مرتبط با انرژی هسته‌ای و صنعت انرژی در آمریکا را ممنوع می‌کند. به گزارش فارس، «جان کورین» از سناتورهای ارشد جمهوری‌خواه متممی را برای لایحه بودجه دفاعی سال ۲۰۱۹ آمریکا ارائه کرده است. این متمم با افزودن بندی به قانون «کاهش تهدید ایران و حقوق بشر سوریه» مصوب سال ۲۰۱۲، دولت آمریکا را از صدور روایید برای گروه مشخصی از ایرانی‌ها منع می‌کند. در صورت تصویب این متمم، وزیر خارجه آمریکا موظف خواهد شد از صدور روایید برای «هر فرد خارجی که شهروند ایران باشد… به منظور شرکت در دوره آموزشی یک موسسه آموزش عالی… برای آمادگی جهت اشتغال در این بخش انرژی ایران؛ یا ب– علوم هسته‌ای، مهندسی هسته‌ای یا رشته‌های مرتبط در ایران… به دنبال ورود به ایالات متحده باشد»، خودداری کرده و وزیر امنیت داخلی آمریکا هم از ورود این فرد به این کشور جلوگیری کند. این متمم اتباع ایران که حتی روایید دانشگاهی غیرمهاجرتی، فنی‌ورف‌های یا تبادل دانشجو یا مجوز کار در ایالات متحده را هم دارند از تحصیل در این رشته‌ها منع کرده است. در این بخش از متمم، وزیر امنیت داخلی آمریکا موظف خواهد است «ضعیف مهاجرت قانونی» یا «مجوز کار» هر تبعه ایران را که «پس از دریافت پذیرش، برنامه یا رشته تحصیلی خود را به رشته‌ای تغییر دهد که این خارجی را برای اشتغال در بخش انرژی، دانش هسته‌ای، مهندسی هسته‌ای یا رشته‌های مرتبط در ایران، آماده کند»، باطل کند.

سخنگوی دولت در واکنش به نامه ۱۰۰ فعال اصلاح‌طلب و ضد انقلاب:

در شرایط فعلی هیچ منطقی مذاکره با ترامپ را نمی‌پذیرد

ناقص‌العقل هستند!



نما

فرمانده سپاه: برخی نوسندگان نامه «مذاکره با آمریکا» مأمور هستند

سردار سرلشکر محمدعلی جعفری، فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی طی سخنانی در همایش بیسج استاید که با عنوان «استاد تراز انقلاب» در دانشگاه تهران برگزار شد، در سخنانی بزرگ‌ترین مانع پیشبرد اهداف انقلاب اسلامی در داخل کشور را جریان فکری مقابل جریان اسلام ناب دانست و افزود: آخرین اقدام آنها نامه یکصد نفری است که جمهوری اسلامی با ترامپ مذاکره کند؛ اینها با آمریکا و دشمن مردم همراهی کرده و زمینه را فراهم می‌کنند. فرمانده سپاه افزود: اگر بگوییم این ۱۰۰ نفر مأمور فضاسازی برای مذاکره با ترامپ نبودند، حتما تعداد قابل توجه‌شان مأمور بودند. جعفری برجام را یک موضوع استثنایی دانست و گفت: در این موضوع رهبری اجازه دادند که نتیجه‌اش بی‌اعتمادی به آمریکا بود که مشخص هم شد. وی خاطرنشان کرد: رهبر کره‌شمالی، انقلابی بود اما انقلاب کمونیستی نه اسلامی و آخر سر هم سازش کرد اما ما دستور سازش نداریم. فرمانده سپاه با اشاره به سخنان اخیر رئیس‌جمهور مبنی بر اینکه «هر ملت‌ها و دولت‌ها دیوانه‌اند که بروند با آمریکا مذاکره کنند» گفت: با این بی‌اعتمادی حالا ما نمی‌دانیم به اینها (۱۰۰ نفر) دیوانه بگوییم یا چیز دیگر. جعفری خاطرنشان کرد: البته افراد می‌توانند اظهارنظر کنند و کسی هم با آنها کاری ندارد اما بداند اقدامات‌شان چه تأثیری دارد.

کنیم. این حالا جای بحث است اما کسی که همان تعهد اول را زیر پا گذاشته است و دارد با زبان عملش اعلام می‌کند که من اهل مذاکره نیستم؛ آمریکایی‌ها دارند اعلام می‌کنند که ما اهل مذاکره نیستیم، ما اهل تعهد نیستیم، ما اصول اخلاقی را نمی‌شناسیم، ما اصول بین‌المللی را نمی‌شناسیم، معنایش این است. خب! اگر کشوری در این مسیر قرار گرفت، آیا دیگر کشوری می‌تواند به آن اعتماد کند؟» روحانی همچنین درباره برخی پیشنهاده‌ها به کشورهای دیگر برای مذاکره با آمریکا گفت: «به بعضی از کشورهای

شرق آسیا پیغام می‌دهند که با ما مذاکره کن، این کشورها مگر دیوانه شده‌اند که با شما مذاکره کنند. شما علناً مذاکره می‌رئوز را زیر پا می‌گذارید، شما مذاکره امضا شده‌ای که به تأیید شورای امنیت سازمان ملل رسیده، به آن بی‌اعتنا هستید، بعد کشورها بایند با شما مذاکره کنند؟ آمریکا باید با این شیوه‌ای که در پیش گرفته‌است آینده مذاکره و تعهدات خود نسبت به کشورهای دیگر را برای همیشه کنار بگذارد. بعد می‌گویند مشکل ایران چیست، ایران که در بحث هسته‌ای به تعهدات خودش عمل کرده است».

وزیر اقتصاد فرانسه: بیشتر شرکت‌های فرانسوی نمی‌توانند در ایران باقی بمانند

گزارش «وطن‌امروز»: کدام شرکت‌های فرانسوی از ایران می‌روند؟



بود ایران و طرف اروپایی مذاکراتی را برای تأمین منافع ایران در برجام آغاز کنند. مقامات ایرانی اما به طرف اروپایی تنها ۲ ماه برای ارائه تضمین‌های لازم فرصت دادند؛ فرصتی که ۲ هفته دیگر به پایان خود می‌رسد و در این مدت اروپاییان نتوانسته‌اند تضمین‌های لازم را به ایران بدهند. اتحادیه اروپایی برای تأمین منافع ایران از به‌کارگیری «قوانین مسدودساز» برای حمایت از شرکت‌های کوچک و متوسط اروپایی فصال در ایران با حمایت بانک سرمایه‌گذاری اروپا خیر داد اما این بانک که بخش اعظمی از سرمایه خود را از ایالات متحده تأمین می‌کند، از بیم رویارویی با تحریم‌های ثانویه آمریکایی‌ها، حاضر به ورود به بازار ایران نشده است. یکی از اصلی‌ترین دلایل خروج شرکت‌های اروپایی نیز همین عدم همکاری بانک‌های اروپایی است. آنگونه که خبرگزاری‌های غربی می‌گویند، بانک‌های فرانسوی این شرکت‌ها را تهدید کرده و می‌گویند اگر آنها از ایران خارج نشوند، حساب‌ها و اعتبارات بانکی این شرکت‌ها در فرانسه معلق یا بسته خواهد شد. این تهدیدها در حالی است که این بانک‌ها تأمین‌کننده اعتبارات مالی شرکت‌های فرانسوی در ایران نیستند. در قراردادهای این بانک‌ها با شرکت‌های فرانسوی در چارچوب قوانین حاکم بر انرژی، شروطی مبنی بر احترام به قوانین تحریم اقتصادی وجود دارد و بانک‌ها با استناد به این مواد به شرکت‌ها هشدار می‌دهند در صورت عدم خروج اروپاییان حاضر نشدند هیچ تضمینی بدهند اما باینه مشترکی منتشر کردند که براساس آن قرار

سخنگوی دولت در واکنش به نامه ۱۰۰ فعال اصلاح‌طلب و ضد انقلاب: اینها عقل سیاسی کاملی ندارند

در شرایط فعلی هیچ منطقی مذاکره با ترامپ را نمی‌پذیرد

ناقص‌العقل هستند!

■ **صوفی: نامه ۱۰۰ نفره یعنی بالا بردن دست‌ها**

در کنسار دولتی‌ها، چهره‌های شاخص اصلاح‌طلب نیز از قافله منتقدان جا نمانده‌اند. از خیانت و براندازی تا سادماندیشی و تسلیم از جمله عناوینی است که برخی اصلاح‌طلبیان در توصیف نامه ۱۰۰ نفره عنوان کرده‌اند. در همین رابطه، وزیر تعاون دولت اصلاحات گفته است نگارندگان نامه به شکل تلویحی به ترامپ گفته‌اند پیام اظهارات او درباره آمدن ایران پسای مذاکره را دریافت کرده‌اند. علی صوفی، دبیرکل حزب پیشرو اصلاحات با اشاره به نامه مشترک برخی اصلاح‌طلبان تندرو و اپوزیسیون خارج کشور به مسؤولان عالی نظام درباره مذاکره مستقیم با آمریکا به تنسیم گفت: اگر دولت آمریکا به تعهدات خود در برجام پایبند می‌ماند و در قضیه مذاکرات هسته‌ای اعتماد ایران را جلب می‌کرد، نگارش این نامه می‌توانست توجیه‌پذیر باشد اما در شرایطی که آمریکا به هیچ یک از تعهدات خود در برجام پایبند نبوده و دست آخر نیز در اقدامی خلاف قوانین بین‌المللی به‌شکل یک‌سویه از برجام خارج شد، نگارش چنین نامه‌ای عجیب و نادرست به‌نظر می‌رسد. وی افزود: معنای نگارش این نامه در شرایطی که آمریکا روزبه‌روز بر تحریم‌های خود علیه ایران می‌افزاید، تسلیم شدن و بالا بردن دست‌ها در برابر آمریکاست.

■ **هدف از نامه، افزایش فشار اقتصادی است**

به گفته وزیر تعاون دولت اصلاحات، متأسفانه عده‌ای در داخل با وجود آنکه می‌دانند آمریکا کشوری بدعهد است و به هیچ عنوان قابل اعتماد نیست، با نگارش چنین نامه‌ای قصد دارند فشارهای اقتصادی و سیاسی را که از سوی دولت آمریکا بر ملت و نظام وارد می‌شود، مضاعف کنند و با این اقدام‌شان خواسته یا ناخواسته در همسویی با سیاست‌های آمریکا علیه ایران عمل می‌کنند. صوفی با اشاره به اظهارات اخیر ترامپ مبنی بر اینکه دولت ایران دیر یا زود پای میز مذاکره با آمریکا خواهد نشست، گفت: مفهوم نامه مذکور این است که نگارندگان آن به‌شکل تلویحی به ترامپ گفته‌اند پیام اظهارات اخیر او را دریافت کرده‌اند.

یازدهم گازی پارس جنوبی را توسعه دهد. این شرکت نخستین شرکت بین‌المللی بود که پس از رفع تحریم‌ها در ژانویه ۲۰۱۶، با ایران توافقاتی امضا کرد. توتال در میدان گازی مزبور سهم ۳۰ درصدی داشت؛ سهمی که ایران اکنون قصد دارد آن را به سی‌ان‌پی‌سی بدهد.

■ **پژو–سیتروئن**

پژوهم در کنار توتال، از شرکت‌های فرانسوی‌ای بود که پیش‌تر پس از اعمال تحریم‌ها، بازار ایران را رها کرد. این شرکت فرانسوی تا مه ۲۰۱۷ قراردادی را به ارزش ۷۰۰ میلیون یورو برای ساخت خودرو در ایران امضا کرده بود. گروه پژو–سیتروئن در بیانیه‌ای که شلم‌گاه دوشنبه منتشر شد، تصریح کرد فرآیند تعلیق فعالیت‌های مربوط به سرمایه‌گذاری‌های مشترک خود در ایران را آغاز کرده و برای احیای به قانون تحریم‌های آمریکا ضد تهران تا ششم آگوست / پانزدهم مردامه‌ماه سال جاری ایران را ترک می‌کند. پژو برنامه‌هایی برای کم کردن فعالیتش در ایران تا ششم آگوست آینده تدوین کرده است. سال گذشته، پژو ۴۴۵ هزار خودرو در ایران فروخت. این شرکت علاوه بر فروش خودرو در ایران، با شرکت ایران خودرو توافقی برای تولید خودروی پژو در ایران امضا کرده بود.

■ **ایرباس**

کمتر از یک روز پس از خروج آمریکا از برجام، استیو منوچین، وزیر خزانه‌داری آمریکا از لغو قرارداد شرکت‌های بوئینگ آمریکا و ایرباس فرانسه برای فروش هواپیمای مسافری به ایران خبر داد. سال ۹۵ ایران ۲۰۰ هواپیمای مسافری به مبلغ ۳۸۳ میلیارد دلار برای شرکت ایران‌ایر سفارش داد که شامل ۱۰۰ فروند هواپیمای ایرباس، ۸۰ فروند هواپیمای بوئینگ و ۲۰ فروند هواپیمای ای‌تی‌آر بود. گوئینلام فانوری، مدیر بخش هواپیمای‌های غیرنظامی شرکت ایرباس در مصاحبه با روزنامه آلمانی هامبورگر آبندبلات گفته است: «هرچند هنوز منتظر جزئیات تحریم‌های جدید آمریکا هستیم اما بعید است بتوانیم ۹۷ هواپیمای باقیمانده از سفارش [ایران] را تحویل بدهیم».

■ **آستوم**

این شرکت فرانسوی سازنده قطار قراردادی را جولای ۲۰۱۷ برای یک سرمایه‌گذاری مشترک جهت ساخت مترو و واگن‌های راه آهن حومه‌ای در ایران امضا کرد.

اخبار

توضیحات رئیس دادگستری استان

تهران درباره پرونده ثلاث

خانم وکیل اصلا در دادسرا و دادگاه و مرحله فرجام‌خواهی در دیوان عالی کشور وکیل این فرد نبوده است

غلامحسین اسماعیلی، رئیس کل دادگستری استان تهران دیروز در نشست خبری با اصحاب رسانه توضیحات قابل تاملی را درباره جزئیات پرونده محمد ثلاث، جانی خیابان پاسداران که سحرگاه دوشنبه به دار مجازات آویخته شد و همینطور شانتاژ ضدانقلاب و جوسازی‌های صورت گرفته درباره این قصاص مطرح کرد. اسماعیلی در این‌باره افزود: جنایت خیابان پاسداران توسط محکوم محمد ثلاث در تهران در خیابان و در حضور جمع کثیری از مردم و شهروندان ما اتفاق افتاد و یک جنایت رخ داده در تاریکی شب و بیابان نبود که شناسایی عامل جنایت برای دستگاه قضایی و ضابطان سخت باشد؛ به همین جهت در اسرع وقت و در صحنه، این راننده خطایی متوقف و مورد شناسایی و دستگیری قرار گرفت. رئیس دادگستری تهران ادامه داد: اتوبوس مورد استفاده محکوم علیه موسوم به اتوبوس مرگ از آغازین روزهای تجمع غیرقانونی در همان محل پارک بوده و افراد با برداشتن صندلی‌های اتوبوس، آن را به پاتوق تجمع‌کنندگان تبدیل کرده بودند و در زمان حادثه، آقای ثلاث با نیت مجرمانه اتوبوس را روشن کرده و عالماً و عامداً به مأموران حمله‌ور شده و ۲ نفر از مأموران را به شهادت رسانده و جمعی از آنها را مجروح کرده است. به گزارش فارس، وی اضافه کرد: به محض اطلاع داسرای تهران از حادثه، بازپرس به بیمارستان مراجعه و از وی تحقیق کرده و متهم به صراحت به اقدام عمدی خود برای حمله به مأموران و به شهادت رساندن جمعی از مأموران و مصدومیت دیگران اقرار و اعتراف کرده است و این اقرار در محل بیمارستان علاوه بر ثبت مکتوب، فیلمبرداری شده و فیلم آن موجود است. اسماعیلی افزود: هم در دادسرا و هم در دادگاه متهم به جرم خود اقرار و اعتراف کرده است و صحنه جرم با حضور مأموران قضایی توسط متهم بازسازی شده و توسط فرایند بازسازی صحنه، ضمن تبیین جزئیات اقدام خود، بار دیگر به عمل ارتکابی خود اعتراف کرده و مرحله بازسازی صحنه نیز کاملاً

فیلمبرداری و مستندسازی شده است. رئیس دادگستری تهران گفت: جلسات رسیدگی دادگاه با رعایت موازین قانونی به صورت علنی و حضور خبرنگاران و مشارکت بیش از ۱۰۰ نفر از شهروندان برگزار و فیلم کامل آن ضبط شده است و شهود نیز به عمل مجرمانه این شخص شهادت دادند. وی تصریح کرد: برای متهم، پرونده شکنجه تشکیل و به پزشکی قانونی اعزام شد و سلامت روحی و روانی او مورد تأیید پزشکی قانونی قرار گرفت.

■ **وکیل بی‌اطلاع اما پر ادعا!**
اسماعیلی در ادامه درباره شانتاژهای یک خانم مدعی وکالت محمد ثلاث نیز گفت: خانم وکیلی که این روزها با ادعای وکالت از محکوم علیه، داد بی‌گناهی او را سر داده است، اصلا در فرآیند دادرسی در دادسرا و دادگاه و مرحله فرجام‌خواهی در دیوان عالی کشور، وکیل این فرد نبوده و پرونده را مطالعه نکرده و از جزئیات پرونده اطلاع ندارد و بعد از قطعیت دادنامه با محکوم‌علیه ملاقات و از او وکالت گرفته و بر مبنای آن از دیوان عالی کشور تقاضای اعاده دادرسی کرده و دیوان نیز بعد از بررسی، قرار رد درخواست اعاده دادرسی را صادر کرده است.

اسماعیلی همچنین درباره ادعای بازداشت بودن ثلاث قبیل از وقوع حادثه زیر گرفتن مأموران نیروی انتظامی و اعتراف وی تحت تأثیر شکنجه، اظهار کرد. ادعای اینکه این فرد ۲ بعکانظیر بازداشت شده صحت ندارد و خود او نیز در هیچ یک از دفاعیات چنین ادعایی را مطرح نکرده و هیچ‌گاه ادعا نکرده من راننده اتوبوس نبودم و در تمام مراحل تحقیق به این موضوع صراحتاً اقرار کرد.

■ ■ ■

اظهارات مداخله جوانه آمریکا

درباره اعدام یک جنایتکار

وزارت خارجه آمریکا در اظهاراتی که مداخله مستقیم در امور داخلی ایران محسوب می‌شود، اعدام راننده جنایتکار حوادث خیابان گلستان هتم را محکوم کرد. هیتر نوئرت، سخنگوی وزارت خارجه این کشور در بیانیه‌ای اعلام کرد ما اعدام محمد ثلاث، عضو گروه دراویش گنبدای جمهوری حکومت ایران را محکوم می‌کنیم. در این بیانیه آمده است؛ ما از همه‌یمانان مان در سراسر دنیا می‌خواهیم در محکوم کردن اعدام آقای ثلاث به دست ایران، به ما بیاموزند. ما از همه مقامات ایرانی می‌خواهیم صدها روشی را آزاد کنند. مایک پمپئو، وزیر خارجه آمریکا نیز در حساب تویتری خود در اظهاراتی که مداخله مستقیم در امور داخلی ایران محسوب می‌شود، اعدام این راننده جنایتکار را محکوم کرد.